2

[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 75/КК

заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «07» октября 2014 года
Присутствовали:

	-председатель комиссии

	-заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	-секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

I. Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме
на право заключения договора на выполнение работ по созданию эскизного проекта Территориально Распределённой Структуры Центров Обработки данных ОАО «ТрансКонтейнер» в 2014 году.

Докладчик: ЦКПИТ Шлык А.А.

Заявки в АСБК: Т10060418

Конкурс: ОКэ/014/ЦКПИТ/0083
По пункту I повестки дня заседания:
Открытый конкурс в электронной форме                                                   № ОКэ/014/ЦКПИТ/0083 на право заключения договора на выполнение работ по созданию эскизного проекта Территориально Распределённой Структуры Центров Обработки данных ОАО «ТрансКонтейнер» в 2014 году признан не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).
2.  Заявка     на     участие   в  открытом     конкурсе,     поданная                                      ЗАО «Астерос»,  соответствует требованиям Документации о закупке.
3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» (Протокол №100/ПРГ заседания, состоявшегося 01 октября 2014 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ЗАО «Астерос» на следующих условиях:

Предмет договора: выполнение работ по созданию эскизного проекта Территориально Распределённой Структуры Центров Обработки данных (далее – ТР-ЦОД») ОАО «ТрансКонтейнер».

Сведения об объеме выполняемых работ: в соответствии с Приложением №1 к настоящему Протоколу.

Цена договора: 2 716 160,00 руб. (Два миллиона семьсот шестнадцать тысяч сто шестьдесят рублей 00 копеек) без учета НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В цену договора входят все расходы, связанные с выполнением работ, уплатой налогов и других обязательных платежей, кроме НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Требования к качеству выполняемых работ: работы должны соответствовать техническому заданию, требованиям законодательства Российской Федерации, а также требованиям государственных стандартов (ГОСТ).
Результат работ: в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
Форма предоставления результата работ: на бумажном носителе в двух экземплярах и в электронном виде на носителях информации типа компакт-диск (в формате программного обеспечения: Adobe Reader версии 7.0 или более поздней, а также в формате программного обеспечения, использованного для создания документации).
Срок предоставления гарантии на результат работ: 36 месяцев с даты подписания сторонами Акта сдачи-приёмки последнего этапа выполненных работ. Гарантия предоставляется на условиях, прописанных в техническом задании.

Форма, сроки и порядок оплаты:
Оплата выполненных работ производится по этапам в соответствии с Приложением №1 к настоящему Протоколу.

Оплата каждого этапа выполненных работ осуществляется Заказчиком на основании счета Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания акта сдачи–приемки выполненного этапа работ.

Срок выполнения работ: срок начала выполнения работ – в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания договора; срок окончания выполнения работ - 80 календарных дней с даты подписания договора.

Сроки выполнения отдельных этапов работ: в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

Срок действия договора: с даты подписания договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
Место выполнения работ: 125047, г. Москва, Оружейный переулок,  д. 19.
4. Поручить начальнику отдела информационных технологий (ЦКПИТ) Шлыку А.А.:
4.1 уведомить ЗАО «Астерос» о принятом Конкурсной комиссией   ОАО «ТрансКонтейнер» решении;

4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с                      ЗАО «Астерос».

	Председатель

Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
«13» октября 2014 год

Приложение № 1
к Протоколу №75/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося  07 октября  2014 года
Сведения об объеме выполняемых работ

	№№

п/п
	Наименование этапа работ
	Кол-во чел/часов
	Кол-во человек
	Стоимость чел/час без НДС
	Цена работ, руб., без учета НДС
	Срок выполнения работ с даты подписания договора, календарных дней
	Результат работ

	1
	2

	3
	4

	1.
	Обследование ИТ-инфраструктуры основных узлов ЦОД ОАО «ТрансКонтейнер»
	640
	4
	1 498,00
	958 720,00
	20
	акт обследования, включающий согласованный c Заказчиком перечень основных бизнес-критичных сервисов, для которых должно быть выполнено проектирование

	2.
	Разработка технического задания на эскизное проектирование ТР-ЦОД
	160
	2
	999,00
	159 840,00
	10
	согласованное с Заказчиком техническое задание на эскизное проектирование, содержащее уточненные требования к  проекту ТР-ЦОД

	3.
	Разработка концепции инфраструктуры ТР-ЦОД
	400
	2
	1 598,00
	639 200,00
	25
	концепция ТР-ЦОД, содержащая описание лучших  практик в области ИТ-технологий по созданию катастрофоустойчивых ЦОД, применимых к ИТ-инфраструктуре ОАО «ТрансКонтейнер»

	4.
	Эскизное проектирование

 ТР-ЦОД
	400
	2
	2 396,00
	958 400,00
	25
	Эскизный проект

ТР-ЦОД, включающий пояснительную записку.

	Итого:
	1600

	2 716 160,00
	80